АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН

 РЕШЕНИЕ

«31» января 2012г.                                                                  №  19-51

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ «31» января 2006г. № 1-1 «ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ДЕПУТАТОВ, ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, ЧЛЕНОВ ВЫБОРНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ»

 Руководствуясь приложением 85 «Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований края на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение фондов оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих городских (сельских) поселений на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов к Закону края от 1 декабря 2011 г. N 13-6649 «О краевом бюджете на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов», Постановлением  Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007года № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и  муниципальных служащих» сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Пункт 15 приложения 1 «Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих» утвержденного Решением сельского Совета депутатов от 31 января 2006г. № 1-1 «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих» изложить в следующей редакции:
 «15. ФОРМИРОВАНИЕ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА ВЫБОРНЫХ ДОЛНОСТНЫХ ЛИЦ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
15.1.Предельный размер фонда оплаты труда главы сельсовета формируется из расчета 24-кратного среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения главы сельсовета с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.
15.2. При формировании годового фонда оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих (за исключением главы сельсовета), учитываются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

	Составляющие фонда оплаты труда
	Количество должностных окладов, предусматриваемых при формировании фонда оплаты труда

	ДОЛЖНОСТНОЙ ОКЛАД
	12

	Ежемесячная  надбавка за  классный чин
	4

	Ежемесячная  надбавка за особые условия   муниципальной службы
	5,2

	Ежемесячная надбавка за выслугу лет
	3

	Ежемесячное денежное поощрение
	17,4

	Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
	0,2

	Премии
	2,7

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь
	4

	48,5

15.3. Среднемесячный базовый должностной оклад при формировании фонда оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих (за исключением главы сельсовета) определяется на уровне  должностного оклада по должности "специалист 1 категории".

15.4.Фонд оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих (за исключением главы сельсовета) формируется из расчета базового должностного оклада и количества должностных окладов, используемых при формировании фонда оплаты труда, предусмотренных подпунктом 15.2. Положения,  с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.

15.5. При разработке прогноза бюджета на очередной финансовый год расходы на оплату труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих определяются с учетом пункта 15 настоящего Положения.

15.6. Представитель нанимателя вправе перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренные подпунктом 15.2.

 2.Контроль над исполнением данного Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, налогам и сборам.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в  газете. «Земля боготольская».....

Глава Александровского

сельсовета                                                                                    Е.В. Бабкин